
\fülés Hivatala

x- 44JA,r-

2013 JuL 2 .

Írásbeli választ igényl ő kérdés

Dr. Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgy űlésről szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 46/1994 .

(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Az intézményben elhelyezett
gyermekek javát szolgálják-e az új intézkedések?” címmel írásbeli választ igényl ő kérdést
kívánok benyújtani Balog Zoltán emberi erőforrás miniszterhez .

Tisztelet Miniszter Úr !

Július elején a kormány módosította „az egyes gyermekvédelmi tárgyú és kapcsolód ó

kormányrendeleteknek a hátrányos, halmozottan hátrányos helyzet fennállásának

megállapításával, valamint a családi pótlék felhasználásával összefügg ő” rendeletet. A

gyermekvédelmi intézményekben elhelyezett gyermekek után járó családi pótlék előbb 50

százaléka, a legutóbbi rendelet szerint pedig a 100 százaléka válik felhasználhatóvá a telje s

körű ellátás biztosítására vagy annak kiegészítésére. További módosítás, hogy a

felhasználásról nem kell személyre szóló igazolást sem kiállítani .

A változtatásokkal kapcsolatban a következő kérdésekre várom a Miniszter Úr válaszát :

1. A gyermek életéhez kapcsolódó kiadásokat miért a családi pótlék teljes összegének
felhasználásával, és miért nem egyéb módon segítik az eddigieknél jobban, annak
érdekében, hogy a családi pótlék bizonyos összegét továbbra is félre lehessen tenni a
gyermek életkezdését kiemelten támogatandó?

2. A gyermekvédelmi intézményeket sújtó újabb megszorításokat akarják-e azzal

előkészíteni, hogy az intézményi források jövőbeli csökkentését a családi pótlék telje s

körű felhasználásával kompenzálják valamennyire ?
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3. Amennyiben a gyermek intézményi ellátása alatt a családi pótlék teljes összeg e
felhasználásra kerül, úgy azt már nem lesz lehetséges összegyűjteni a későbbi életkezdést
kiemelten is támogatandó . Milyen intézkedéseket tervez az EMMI annak érdekében, hog y
ezt a csökkentést kompenzálják? Milyen intézkedéseket terveznek, amelyek a gyermeke k
nagykorúvá válásuk után hozzáférhetővé váló megtakarításait gyarapíthatják? Tervezik- e
pl. az Otthonteremtési támogatás kiterjesztését, növelését?

4. Miért nem kell a személyre szóló felhasználásáról igazolást kiállítani? Milyen garanciá i
lesznek a családi pótlék célszerű felhasználásának?

Pontos válaszait el őre is köszönöm ,

Budapest, 2013. július 29 .

Szél Bernadett

fiiggetlen képviselő
(LMP)
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